
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 марта 2022 года № 214-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления, использования и 
возврата муниципальными образованиями Иркутской области 

бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета

В соответствии с пунктом 2 статьи 933 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления, использования и возврата 
муниципальными образованиями Иркутской области бюджетных кредитов, 
полученных из областного бюджета, установленный постановлением 
Правительства Иркутской области от 20 февраля 2017 года № 100-пп, 
следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 3 цифру «, 7» исключить;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицитов местных 

бюджетов с направлением средств на финансирование бюджетных 
обязательств местных бюджетов могут предоставляться в случае превышения 
прогнозируемых расходов местного бюджета в текущем финансовом году над 
прогнозируемыми доходами местного бюджета (с учетом источников 
финансирования дефицита местного бюджета).»;

3) пункты 6, 7 признать утратившими силу;
4) в подпункте 5 пункта 8 цифру «, 7» исключить;
5) в пункте 9:
в подпункте 1 слова «(за исключением обращения о предоставлении 

кредита на замещение)» исключить;
подпункт 2 дополнить словами «(для обращения о предоставлении 

бюджетного кредита для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов 
с направлением средств на финансирование бюджетных обязательств местных 
бюджетов)»;

6) пункт 10 признать утратившим силу;
7) подпункт 4 пункта 12 признать утратившим силу;
8) в подпункте 1 пункта 13 цифры «8 -  10» заменить 

цифрами «8, 9»;



2

9) в пункте 16:
в абзаце втором слова «(за исключением случая предоставления кредита 

на замещение)» исключить;
абзац третий признать утратившим силу;
10) в абзаце втором пункта 22 слова «обязательств, указанных в 

подпункте 3 пункта 5, подпунктах 1, 2 пункта 7» заменить словами 
«обязательства, указанного в подпункте 3 пункта 5»;

11) приложения 1, 2 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

